


 

2 

 

Čl. III 

Zboží a předmět plnění  
 

1) Prodávající dodá kupujícímu Vybavení učebny včetně jeho dopravy, montáže a zaškolení. 
Vybavení učebny je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy – „Prodávajícím oceněný 
položkový výkaz výměr“, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

2) Předmětem plnění této smlouvy je dodání Vybavení učebny prodávajícím kupujícímu a zaplacení 
kupní ceny kupujícím prodávajícímu za podle této smlouvy řádně dodané Vybavení učebny 
prodávajícím kupujícímu.  

3) Pro případ, že by Vybavení učebny, nebo jeho část/části byly předmětem ochrany autorského 
zákona nebo jiných předpisů z oblasti práva duševního vlastnictví, zavazuje se prodávající zajistit 
právo užívat chráněnou část/části Vybavení učebny ze strany Základní školy a mateřské školy 
Barrandov, Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvkové organizace, IČ: 
65993527, se sídlem Praha 5, Hlubočepy, Chaplinovo náměstí 615/1, a jejich žáků, a to 
nejpozději s předáním Vybavení učebny kupujícímu. Uvedené právo užívat chráněnou část/ části 
Vybavení učebny musí být poskytnuto bez časového omezení a pro potřeby uvedené školy a 
jejich žáků, přičemž cena tohoto práva (licence) je zahrnuta v kupní ceně uvedené v článku IV. 
odst. 1 této smlouvy.   

 

 

Čl. IV 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1) Cena za Vybavení učebny dle této kupní smlouvy je mezi smluvními stranami stanovena na 

základě prodávajícím oceněného soupisu Vybavení učebny. 

Celková kupní cena bez DPH ve výši:    829.676,- Kč,  

výše DPH:       174.231,96 Kč,  

celková kupní cena vč. DPH     1.003.907,96 Kč. 

(slovy: osm set dvacet devět šest set sedmdesát šest korun českých bez daně z přidané hodnoty) 
(dále jen „kupní cena“). 

2) Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním Vybavení učebny 

kupujícímu, včetně dopravy do místa dodání a montáže. 

3) Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit jen v případě zvýšení zákonné 
sazby DPH. 

4) Platba za Vybavení učebny se uskuteční v Kč na základě faktury. Faktura bude vystavena na 

dodávku dle čl. V odst. 1 této smlouvy. 

5) Úhrada ceny bude provedena po odsouhlasení kompletnosti dodaného Vybavení učebny na 

základě dodacího listu potvrzeného zástupcem kupujícího a po předání Vybavení učebny bez vad 
a nedodělků. Dodací list musí obsahovat cenový rozpis jednotlivých položek Vybavení učebny. 

6) Faktura musí obsahovat číslo kupní smlouvy a splňovat veškeré náležitosti dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
7) Prodávající se zavazuje předkládat kupujícímu pouze takové faktury, které budou dále obsahovat 

i název projektu: „Modernizace předškolního a základního vzdělávání na Praze 5“ a číslo 
projektu: „CZ.07.4.67/0.0/0.0/19_073/0002172“. 

8) Faktura bude prodávajícím vystavena se splatností 30 dnům, a lhůta splatnosti začíná běžet ode 

dne doručení faktury prodávajícím kupujícímu na adresu: náměstí 14. října 1381/4, 150 00 Praha 
5 - Smíchov. 

9) Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu před datem splatnosti fakturu, která neobsahuje 
náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného 
dodacího listu, která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění, než je dohodnuto v této 



 

3 

 

smlouvě, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě vrácení faktury 
vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově 
vystavené faktury. 

10) Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 
11) Mezi prodávajícím a kupujícím bylo dohodnuto, že zálohové platby kupující prodávajícímu 

neposkytne. 

12) Prodávající je registrovaným plátcem DPH. 
 

 

Čl. V 

Dodací podmínky a místo dodání 
 

1) Prodávající je povinen dodat Vybavení učebny kupujícímu nejpozději do osmnácti (18) týdnů 
ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

2) Místem dodání Vybavení učebny je budova na adrese: Chaplinovo náměstí 1/615, Praha 5 - 
Hlubočepy, která je ve vlastnictví hlavního města Prahy a ve svěřené správě kupujícího. 

3) Prodávající je povinen Vybavení učebny dodat zabalené v originálních obalech výrobce bez 
zjevné známky poškození. Po kontrole splnění této povinnosti prodávajícího kupujícím provede 
prodávající montáž a předvedení funkčnosti Vybavení učebny. 

4) O předání a převzetí Vybavení učebny bude sepsán předávací protokol, potvrzený oběma 
smluvními stranami.  

 

 

Čl. VI 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 
 

1)  Pokud prodávající nedodrží termín dodání Vybavení učebny sjednaný v článku V. odst. 1 této 
smlouvy, má kupující právo požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč za každý 
i započatý den prodlení. 

2) Pokud bude prodávající v prodlení s odstraněním reklamované vady podle článku VII. odst. 3 

této smlouvy, má kupující právo požadovat od prodávajícího zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1 000,- Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení. 

3) Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit prodávajícímu zákonný úrok  
z prodlení. 

4) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů od data, kdy byla 

povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet 
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.  

5) Kupující je oprávněn uplatňovat vůči prodávajícímu veškeré smluvní pokuty, na které mu bude 
z porušení této smlouvy prodávajícím vyplývat nárok, tj. i v případě kumulace smluvních pokut. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, 
ke které se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokutu zaplatí prodávající vedle škody, která 
kupujícímu vznikne v důsledku porušení závazku prodávajícího dle této smlouvy. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo na úrok z prodlení dle platných právních předpisů. 

  

Čl. VII 

Záruka za jakost 
 

1) Záruční doba na Vybavení učebny je sjednána na 36 (třicet šest) měsíců a začíná běžet ode dne 
převzetí Vybavení učebny bez vad a nedodělků od prodávajícího kupujícím. 



 

4 

 

2) Po sjednanou záruční dobu prodávající odpovídá za jakost a kompletnost Vybavení učebny, za 

použitý materiál, za kvalitu a úplnost montáže a funkci Vybavení učebny. 

3) Kupující se zavazuje, že případnou reklamaci vady Vybavení učebny uplatní u prodávajícího 

bez zbytečného odkladu po jejím projevení se/po jejím zjištění, a to písemnou formou, přičemž 
v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob a termín jejího odstranění. Prodávající je 

povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady neprodleně nejpozději následující 
pracovní den po doručení reklamace (návštěva servisního technika) a odstranit ji v co nejkratším 
možném termínu, nejpozději však do 2 pracovních dnů ode dne doručení písemné reklamace, je-

li to technicky a technologicky možné, jinak do data dohodnutého smluvními stranami; 
nedohodnou-li se smluvní strany, bude vada odstraněna do 10 dnů. Vady odstraní prodávající na 

vlastní náklady, včetně případných škod vzniklých v důsledku vadného plnění této smlouvy.  
4) Prodávající odpovídá za opravenou nebo vyměněnou část Vybavení učebny za stejných 

podmínek a po stejnou dobu, jak je uvedeno výše, a to od data předání záruční opravy. V případě 
reklamace prací kupujícím je reklamační místo u prodávajícího následující: EVONYS s.r.o., 

Jindřicha Bubeníčka 1598/11, 104 00 Praha 22 - Uhříněves 

5) Jestliže prodávající neodstraní vady ve lhůtách uvedených v odst. 3 tohoto článku č. VII. této 
smlouvy, je kupující oprávněn provést tyto práce sám, nebo jejich provedením pověřit jinou 
osobu nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční část Vybavení 
učebny. Takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu do 14 dnů ode dne 
doručení faktury - daňového dokladu. Tímto se prodávající nezbavuje odpovědnosti za Vybavení 
učebny jako celku, ani za jeho jednotlivé části.  
 

 

Čl. VIII 

Prohlášení kupujícího a prodávajícího 

 

1) Prodávající se podpisem této kupní smlouvy zavazuje, že kupujícímu odevzdá Vybavení učebny 

a umožní kupujícímu nabýt k Vybavení učebny vlastnické právo.  

2) Kupující se zavazuje, že Vybavení učebny převezme a zaplatí za něj kupní cenu dohodnutým 
způsobem dle čl. IV této smlouvy. 

3) Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady prodávaného Vybavení učebny, 

na které by kupujícího neupozornil. 
4) Smluvní strany sjednávají, že nebezpečí škody na Vybavení učebny přechází na kupujícího 

předáním Vybavení učebny kupujícímu bez vad a nedodělků.  
5)  Smluvní strany sjednávají, že vlastnické právo k Vybavení učebny přechází na kupujícího 

předáním Vybavení učebny kupujícímu bez vad a nedodělků. 
                                         
 

 

Čl. IX 

Povinná ustanovení  
 

1) Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je nezbytné její uveřejnění 
v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a 
to bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní 
stranou, které provede Městská část Praha 5. Smluvní strany berou na vědomí, že uveřejnění 
osobních údajů ve smlouvě uveřejněné v Registru smluv podle věty první se děje v souladu s 
tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1) písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 



 

5 

 

ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

2) Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního jednání 
Městské části Praha 5, a to usnesením RMČ č. 18/471/2023 ze dne 09. 05. 2023. 

 

 

 

Čl. X 

Závěrečná ustanovení  
 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými právními předpisy, 

zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
3) Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 

podepsaného oběma smluvními stranami. 
4) Tato smlouva se vyhotovuje v počtu 5 (pěti) stejnopisů, z nichž prodávající obdrží 1 (jeden) 

stejnopis a kupující 4 (čtyři) stejnopisy. 

5) V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena 
ostatní ustanovení této smlouvy. 

6) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu sepsaly na základě pravdivých údajů, jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu si přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 

 

Přílohy: 
1) Příloha č. 1: Prodávajícím oceněný položkový výkaz výměr 

 

 

 

V Praze dne        V Praze dne    

Za kupujícího:       Za Prodávajícího: 
 

 

 

 

 

 

……………………………….                         …………………………………… 

Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA    Kryštof Skutka 

starosta Městské části Praha 5                     jednatel EVONYS s.r.o. 

Kryštof 

Skutka

Digitálně 

podepsal Kryštof 

Skutka 

Datum: 2023.05.17 

22:54:14 +02'00'

Mgr. 

Jaroslav 

Pašmik MBA

Digitálně podepsal 

Mgr. Jaroslav 

Pašmik MBA 

Datum: 2023.05.22 

09:00:29 +02'00'


